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Letos bylo sněhu pomálu,  
ale když napadl, děti si ho pořádně užily
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Milí sousedé, 
přestože kalendář ještě uka-
zuje zimu, my už intenzivně 
myslíme na jaro a na akce, 
které nás čekají. To dokazu-
je i fakt, že naši hasiči od-
startovali jarní úpravy He-
rinku již v lednu, kdy využili 
mrazivých dnů a důkladně 
vyčistili hráze a okolí rybníka 
od letitých náletových dře-
vin. Tím připravili celý pro-
stor k příjemnějšímu užívá-
ní a pro sousedská i rodinná 
setkávání. 

K vašemu většímu kom-
fortu a čistotě naší obce by 
mělo přispět opatření, které 
zavádíme: Z důvodu nedo-
statečné kapacity kontejne-
rů na sklo, které se vyváže-
ly jednou měsíčně, se nově 
od února vyváží dvakrát mě-
síčně. A to ze všech stano-
višť v obci. Tím by se mělo 
předejít hromadění odpadu 
a zamezit zvýšenému nepo-
řádku, který se v posledních 
měsících objevoval. 

Radost nám dělá i oži-
vení více než stoleté historie 
naší obce. Věříme, že i vás 
potěší skutečnost, že v břez-
nu začíná profesionální fir-
ma EXNAR z Havlíčkova Bro-
du opravovat a restaurovat 
naši hasičskou koňku. Ta by 
se měla do konce roku vrá-
tit do Herinku v plném lesku, 
jako když roku 1900 sjela na 
Smíchově z výrobní linky. 

Těším se, že se bude-
me společně setkávat ne-
jen u rybníka a na vycházko-
vých trasách kolem Herinku, 
ale že s jarem ožije i náš 
pumptrackový areál. I pro něj 
ještě připravujeme pro le-
tošní sezonu další vylepšení.

Váš starosta Karel Zeman

Ú V O D N Í K Nové přechody  
určitě budou!

Radary – další krok k větší bezpečnosti

Koledování po vsi 

„M ožná se vám to 
zdá snadné, ale 
úřední cesta ke 

zdánlivě obyčejnému přecho-
du je poměrně náročná,“ ko-
mentuje starosta Karel Zeman 

a dodává, „od chvíle kdy se obec 
rozhodne vybudovat přecho-
dy, musí se poprat až s přehna-
ným byrokratickým procesem, 
do řízení o umístění přecho-
dů vstupuje několik účastní-

ků. Od vlastníka komunikace 
přes dopravní inspektorát PČR 
až k městskému úřadu (v na-
šem případě Říčany).“ Všech-
ny tyto instituce jsou při svém 
rozhodování svázány normami, 
které stanovují někdy jen těžko 
pochopitelné překážky. „To jen 
na vysvětlení, že přestože jsme 
s přechodem počítali od chví-
le, kdy jsem ho obyvatelům He-
rinku slíbil, samotné jeho usku-
tečnění poměrně dlouho trvá,“ 
uzavírá starosta. n hul

Obec prosadila povolení přechodu v ulici Radějovická. 
Věříme, že přibudou přechody pro chodce i v ulici Hlavní.

Děti z mateřské školy spolu s paní učitelkou koledovaly 
na Tři krále po Herinku a potěšily řadu místních svými 
písničkami. 

Hledáme vhodné a efektivní řešení, jak snížit průjezdovou 
rychlost obcí.

„C hceme, aby se naši 
obyvatelé cítili bez-
pečně, a k tomu ur-

čitě přispěje i nižší rychlost vo-
zidel projíždějících Herinkem,“ 

konstatuje místostarosta Mi-
roslav Masopust a vysvětluje, 
„proto se zastupitelstvo obce 
rozhodlo s pomocí dopravních 
expertů zjistit, jaký typ rada-

rů by byl pro tyto účely vhodný 
a efektivní. Poté dojde k výběro-
vému řízení.“ Vítězná firma bu-
de moci nainstalovat radary na 
příjezdové komunikace do obce. 
Počítá se s termínem do konce 
června. n mih

www.herink.cz
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 n Proč jste se rozhodli 
uspořádat workshop právě 
v Herinku? 
V Herinku žiji již devět let a mám 
tady hodně známých a kamará-
dů. Vím, že 3D tisk je pořád ještě 
pro spoustu lidí sci-fi a netuší, 
jaké má možnosti. Tak mě na-
padlo uspořádat spolu s brat-
rem a naší firmou workshop pro 
děti i rodiče. V tomto směru ne-
ní edukace nikdy dost a myslím, 
že dost lidí z Herinku to určitě 
bude zajímat profesně i osobně.

 n Proč si myslíte, že by měl 
být pro lidi zajímavý právě 3D 
tisk? Co by jim připravovaný 
workshop měl dát?
Naším hlavním cílem je šířit po-
vědomí o 3D tisku, co tato tech-
nologie a firmy, jako je ta naše, 
nabízejí. Chceme lidem ukázat 
vše od zadání poptávky až po vý-
slednou výrobu. Představit jim, 

„3D tisk je pořád pro spoustu lidí sci-fi,“ 
říká Martin Horák
Je jedním ze spolumajitelů firmy Horákovic 3D studio. Zatím stále nedostatečnou in-
formovanost veřejnosti o 3D tisku a jeho možnostech se snaží měnit. Proto se se svým 
bratrem Jakubem rozhodli uspořádat v Herinku workshop, na kterém chtějí své sousedy 
seznámit nejen s fungováním 3D tisku, ale i jeho možnostmi a přednostmi. 

jaké možnosti 3D technologie 
nabízí. V rámci akce předvedeme 
dvě tiskárny, ukázky výtisků od 
náhradních dílů přes homede-
sign až po využití 3D tisku v mar-
ketingu. V neposlední řadě bu-
dou k vidění i různé materiály 
a co z nich jde vyrobit. Výstupem 
by měl být hlavně zájem o tu-
to technologii a jakási kuchař-
ka pro lidi, kde všude jim může-
me pomoci. Že si mohou nechat 
udělat náhradní součástku, kte-
rou nemohou v obchodě běž-
ně sehnat, vázu pro manželku 
k narozeninám nebo třeba hrač-
ku pro dítě. Téměř nic není pro-
blém. Stačí nápad, představa, 
případně parametry. Samozřej-
mě, že se chceme také představit 
sousedům v jiném světle – právě 
jako podnikatelé, aby věděli, co 
děláme, v jakém oboru a s čím se 
na nás mohou obrátit. I my po-

třebujeme reklamu a rozšiřování 
klientely, takže je to vlastně tako-
vé vzájemné propojení.

 n Už máte s podobnými ak-
cemi zkušenosti? 
Workshopy jsme už dělali pro 
školy, bratr měl přednášku na 
střední průmyslovce, chystáme 
i školení pro začátečníky. A v ne-
poslední řadě jsme prezentovali 
naši firmu na výstavách Maker 
Faire v Praze a v Brně.

 n O co je z 3D produkce nej-
větší zájem?
Největší zájem je o náhradní dí-
ly. Máme zákazníky ze všech od-
větví od automobilového prů-
myslu přes architekty až po 
jednotlivce, kteří potřebují díl 

k opravení přístroje v domác-
nosti. Také se často věnujeme 
vývoji produktů pro firmy. Po-
šlou nějaký náčrt a popis a my 
jej zhmotníme a vyrobíme.

 n Proč 3D tisk a produk-
ty z něj?
3D tisk přináší cenovou efekti-
vitu díky výrobě i jednotlivých 
kusů bez potřeby nákladných 
forem a vstupních investic. Je-
ho výhoda spočívá v možnos-
ti vytvářet komplexní geomet-
rie a struktury, což je v tradiční 
výrobě často obtížné nebo ná-
kladné. Tím pádem je ideální 
pro tvorbu prototypů, unikát-
ních dílů a malosériovou výro-
bu. Další věcí, která nám při-
padá důležitá a umožnila nám 
zajímavou spolupráci například 
s projektem ReMobil, je mož-
nost tisku recyklovaných mate-
riálů. Navíc díky aditivní pova-
ze naší práce minimalizujeme 
množství odpadu. 

	n Milan Hulínský

VIZITKA
Jakub a Martin Horákovi
Strojní inženýr Jakub si první 3D tiskárnu pořídil v útlém 
věku a začal tvořit první modely, Martin se k němu při-
dal před několika lety. Jakub má umělecké cítění, je pro-
to hlavním designérem dekorativních výrobků. Zaměřit se 
chtějí nejen na další vývoj produktů, ale mají plány i pro 
začínající designéry, kteří jsou kreativní, ale nemají mož-
nosti výroby. Chystají workshopy a školení pro nové tiska-
ře a samozřejmě budou pokračovat ve workshopech pro 
širokou veřejnost. 

Martin  
a Jakub Horákovi  
(zleva)

www.herink.cz
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Hasiči kultivovali 
hráze a okolí rybníka

„P řivezli jsme techniku 
a za šest hodin jsme 
v jedenácti lidech 

udělali pěkný kus práce,“ hod-
notí velitel výjezdové jednot-

ky hasičského sboru Jaroslav 
Smolař a dodává, „další nedě-
li 28. ledna jsme celé okolí ryb-
níka ještě v sedmi členech do-
čistili a odvozili jsme materiál.“ 

Hráze jsou upravené, vyčištěné 
a připravené na další kultivová-
ní a proměny, které sbor hasičů 
plánuje na letošní sezonu. „Od 
doby, kdy jsme se před několika 
lety začali o naši obec starat, se 
snažíme udržovat zelené plochy 
Herinku čisté a přístupné, aby 
je naši sousedé mohli s rodina-
mi užívat a aby se nikdo nezra-
nil o přerostlé houští, ulámané 

větve. Byli bychom rádi, kdy-
by to i naši sousedé cítili stejně 
a chovali se podle toho,“ kon-
statuje Jaroslav Smolař s tím, 
že ho vždycky zamrzí, když vidí, 
že někdo hází kachnám do ryb-
níka plesnivý chléb a další od-
padky, které jen zanášejí vyčiš-
těný rybník.

	n Milan Hulínský
Třetí lednový víkend a poslední neděli členové Sboru dob-
rovolných hasičů Herink využili nejen pěkného slunného 
počasí, ale i zamrzlého rybníka a hrází, aby odstranili 
náletové dřeviny, které místy dosahovaly skutečně úcty-
hodných výšek.

Pokračujeme 
v úpravách 
vycházkového okruhu 
kolem Herinku

Čištění strouhy 

Část vycházkového okruhu už je opravená  
a vyštěrkovaná, letos bychom chtěli pokračovat.

Před více než rokem velké deště na část cesty splavily hlínu. 
„Společnost AGRO Jesenice po nečekané erozní situaci opra-
vila zničenou a neprůchozí část cesty,“ říká starosta. „Úpravy 

se nám líbí, se spoluprací se společností AGRO jsme spokojení, rádi 
bychom pokračovali,“ dodává. Zátěžovým obdobím bude jarní ze-
mědělská sezona, kdy se začne intenzivně pracovat na polích. Když 
cesta toto období ustojí, zvažuje zastupitelstvo pokračovat ve stej-
ném duchu úprav na zbytku vycházkového okruhu kolem Herinku.

	n hul

Pro plynulý odtok vody nechala obec částečně pročistit strou-
hu vedoucí od retenční nádrže, která zajišťuje postupný od-
tok dešťových vod z lokality Ve Stráni. Celá strouha bude do-

čištěna během jara. n mih

www.herink.cz
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První měsíce roku v na-
ší školce rozhodně neby-
ly nudné a ospalé. O tom 

bych vás chtěla přesvědčit 
v únorovém čísle zpravodaje, do 
kterého jsem si připravila pří-
spěvek o životě naší školky po-
někud netradičně – v obrazech. 

Na nich sami uvidíte, že se 
u nás stále něco děje a že se vů-
bec nestačíme nudit. Přesvědčí 
vás o tom i malý vhled do naše-

Zprávy  
z naší školky
Zážitky v šesti obrazech

ho školkového života. Kdybych 
měla představit úplně všechno, 
obsadila bych celý časopis! Tak 
se s námi alespoň potěšte touto 
malou galerií. Já - když jsem vy-
bírala tyto fotografie – jsem se 
musela usmívat a vybavovaly se 
mi krásné zážitky.

Doufám, že tato radostná 
a pohodová atmosféra dýchne 
i na vás.

	n Za kolektiv MŠ Jana Jalovcová

Projektový den – 
koloběh vody

Kroužek jógy

Když se poštěstí, bobujeme

Jezdíme na výlety do lesa

Na podporu imunity a správného 
dýchání s dětmi pískáme na flétny

Taneční workshop
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Historická perla
Čtyřkolová stříkačka  
bude jako nová!

Otázka pro… 
Šárku Lajcsikovou, 
provozní restaurace Stodola

Čeká ji rozsáhlá oprava 
a renovace. „Ředitel Mu-
zea historických kočárů 

Čechy pod Kosířem na Olomouc-
ku Václav Obr nám poradil, kde 
hledat spolehlivou firmu,“ ob-
jasňuje velitel výjezdové jednot-
ky herinských hasičů Jaroslav 
Smolař další krok k oživení his-
torie Herinku – restaurování his-
torického hasičského vozu. Tento 
poklad byl léta vystavený v Mu-
zeu hasičské techniky ve Skalné 
u Chebu. „Když se koňka vrátila 
do Herinku, začali jsme uvažo-
vat, co dál. Čas se na ní podepsal 
a obec rozhodla, že kulturní dě-
dictví je potřeba udržovat, a na 

Začátkem příštího roku by měli obyvatelé koňskou stří-
kačku, kterou obec, tedy sedláci a hasiči, koupila v roce 
1900 za 580 zlatých (1 160 korun), vidět v plné kráse, 
jako když sjela na Smíchově z výrobní linky.

restaurování poskytla značnou 
část potřebných financí,“ pokra-
čuje Jaroslav Smolař. Volba padla 
na českou zakázkovou dílnu Ex-
nar z Havlíčkova Brodu, kam by 
měli hasiči koňku v březnu letoš-
ního roku převézt. Dílna se speci-
alizuje na koňské kočáry různých 
typů, historické kočáry a postro-
je pro koně. Provádí opravy kočá-
rů a zákazníky má nejen po celé 
republice, ale i v Evropě. Všech-
no je naplánované, domluvené, 
takže do příštího roku by měla 
koňka stát v plné kráse v Herin-
ku a připomínat dlouhou a boha-
tou historii místního hasičského 
sboru. n mih

 n Restaurace Stodola prošla 
v poslední době proměnou jí-
delníčku. Proč a čím chcete 
své strávníky dál lákat?
Zkusili jsme experiment, to 
k podnikání a gastronomii pat-
ří, vařit neotřelá jídla sofistiko-
vanějších chutí, ale brzy jsme 
pochopili, že naši věrní strávníci 
nejvíc ocení klasiku. Našimi ino-
vacemi jsme se v Herinku úplně 
netrefili do černého, proto jsme 
se vrátili k osvědčenému kon-
ceptu: nabízet dobré jídlo, pěkné 

porce a osvědčené receptury – 
například žebra, kolena, tatarák. 
Chceme zůstat lidovou restaura-
cí pro všechny, místem, kam se 
místní, ale i náhodní kolemjdou-
cí přijdou rádi a dobře najíst, 
posedět v příjemném prostředí 
a kam se budou chtít vracet. 

To neznamená, že nevylepšu-
jeme naše služby. Připravujeme 
širší výběr salátů, v létě dobré ry-
by, na podzim zvěřinu i sortiment 
pro vegetariány. Rádi bychom 
několikrát do roka připravili te-
matické víkendy zaměřené na 
konkrétní národní kuchyni – ital-
skou, španělskou, mexickou… 
nebo víkendy plné vybraných in-
grediencí – bramborový, zvěřino-
vý či víkend mořských plodů. Chy-
bět nebude určitě ani řízkobraní. 
Věříme, že zaujmeme a že naši 
strávníci budou spokojení! n hul

www.herink.cz
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Vína Starého a Nového světa

Co se kde děje?

Tradiční evropská vinařství, nebo jiné kontinenty? Věčná 
otázka, které vybrat. A víte vůbec, v čem se liší a jaké mají 
přednosti? 

 n Starý dobrý, ale i nej-
dražší
Jsou vína, která pocházejí z tra-
dičních vinařských zemí v Evro-
pě. Kromě vinařských velmocí, 
jako je Francie, Itálie nebo Špa-
nělsko, sem patří třeba Portu-
galsko, Německo, Rakousko, 
Maďarsko, Chorvatsko atd. Ne-
smíme zapomenout ani na naše 
dvě vinařské oblasti – Moravu 
a Čechy. Pěstování a výroba ví-
na mají v této části světa dlou-
hou historii a všechny výrobní 
postupy pocházejí právě odtud. 
Zejména konzervativnější víno-
milci proto nedají na tato vína 
dopustit a evropští vinaři nepo-
chybují o tom, že mají nejlepší 
vína na světě. Těžko soudit, jis-
té však je, že mají nejdražší ví-
na na světě. 

 n A ten Nový…
Země, kam byla vinná réva do-
vezena v rámci koloniální ex-
panze. Tedy státy Jižní Ameriky, 
jižní Afrika, Austrálie a Nový Zé-

land, Kanada a Kalifornie. Míst-
ní vinaři tvrdí, že právě jejich 
víno je nejlepší, protože mají 
stejné technologie a know-how 
jako v Evropě, ale navíc jim jde 
na ruku matka příroda. Stabilní 
počasí, možnost zvolit si polohu 
s ideálním půdním složením, 
dostatek slunce i vody. Odrůdy 
pocházející z Evropy tak v no-
vých podmínkách získaly nový, 
atraktivní styl. 

 n Hlavní rozdíly: styl a cena
Obecně lze říci, že evropská ví-
na jsou spíš lehčí s nižším ob-
sahem alkoholu a vyšší kyse-
linkou. Zemitější s příjemnou 
mineralitou. Naopak novosvět-
ská vína bývají tělnatější, pl-
nější, doslova nacpaná ovocem. 
Vyšší alkohol a výrazná ovocná 
složka, to vše samozřejmě sou-
visí s klimatickými podmínka-
mi. Cenově je Nový svět příz-
nivější. Samozřejmě záleží na 
konkrétní zemi a regionu.

	n Milan Hulínský

ZKUSTE NA VL ASTNÍ KŮŽI
Vyzkoušejte třeba Sauvignon Feudi di Romans (259 Kč) z italské 
oblasti Friuli a vedle něj si otevřete láhev krásně aromatického Sau-
vignonu TOHU (350 Kč) z oblasti Marlborough na Novém Zélandu. 

A co červené? Trefí se vám do chuti spíše Cabernet La Forge 
Estate (229 Kč) z francouzského Languedocu, nebo vám sedne chil- 
ský Cabernet Reserva z vinařství Viu Manent (189 Kč)? Tato a další 
krásná vína pořídíte ve vinotéce v Herinku. Svět můžete začít obje-
vovat prostřednictvím degustační sady argentinského vinařství 
Trapiche. Za výhodnou cenu 1 577 Kč (výběr šesti lahví) je k dostá-
ní ve vinotéce nebo na e-shopu www.vinoherink.cz.

Máte volný den nebo nevíte, co s  večerem, a nechce se 
vám zůstávat doma? Stačí se porozhlédnout po okolních 
městech a obcích.

 n Výstava květin
O víkendu 2. a 3. března se uskuteční v Průhonicích v botanické 
zahradě výstava – Víkend sněženek. Projdete sbírku jarních cibu-
lovin s výkladem, můžete si nakoupit ze sortimentu v Průhonické 
botanické zahradě. Sraz pro zájemce je v 10 hodin u turniketu bo-
tanické zahrady (na konci ul. Dobřejovická, vstup na čipovou celo-
roční kartu nebo e-vstupenku). 
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

 n Petrova cihelna – multižánrový hudební festival
V sobotu 2. března v 15 hodin vypukne ve velkém sále Kulturního 
centra v Jesenici již 3. ročník multižánrového hudebního festivalu, 
který pobaví celou rodinu. Pořadateli jsou přátelé vozíčkáře a vel-
kého hudebního fandy Petra Cihelky. Festival se koná za podpory 
města Jesenice.

 n Dětský karneval s Milanem Mudrochem
V sobotu 2. března si můžete se svými potomky užít odpoledne pl-
né soutěží, muziky a tance! Stačí přijet do Kongresového sálu Flo-
ret v Průhonicích od 15 do 17 hodin.

 n Transformers show
Svátek robotů Transformers proběhne 17. března od 17 hodin 
v Kulturním centru Jesenice. Realističtí roboti Transformers jako 
z filmového plátna přijedou do Jesenice a děti budou v interaktivní 
show plnit pohybové úkoly, „aktivovat“ Eneron a pomáhat obru zví-
tězit nad zlem. Velkolepou podívanou ve společenském sále můžete 
s potomky zakončit individuálním setkáním (Meet & Greet).

 n Sportovní akce pro celou rodinu
V neděli 24. března se uskuteční sportovní akce pro celou rodi-
nu Alexova férovka. Běžecký/pěší závod, v němž hlavní roli nehra-
je fyzička, ale spíš štěstí, se uskuteční v Průhonicích. Registrace od  
10 do 10:15 hodin, start: cyklostezka – Hliněná bašta – Rozkoš 
(https://mapy.cz/s/jumogelepa).

 n Velikonoční neděle na trhu
Do jesenického parku u kaple sv. Prokopa si můžete 31. března od 
14 hodin přijít uplést vlastní pomlázku nebo se alespoň inspirovat 
velikonočními tradicemi. Velikonoční trh trvá do 18 hodin. n mih
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 n OBECNÍ ÚŘAD HERINK
Do Višňovky 28, 251 01 Herink
E-mail: ou@herink.cz
www.herink.cz
Kontakty:
OÚ – 323 637 185
Iveta Drazdíková, referentka – 602 608 798
Karel Zeman, starosta – 602 608 889
Miroslav Masopust, místostarosta – 777 689 311

Úřední hodiny
Pondělí 9:00–11:30 a 13:00–17:00
Středa  9:00–11:30 a 13:00–17:00

 n OBECNÍ POLICIE
313 035 500, 739 156 156

 n OBCHOD HERINK
Budova OÚ, Do Višňovky 28
Otevírací doba:
Po–pá  7:00–18:00
So–ne  8:00–16:30

 n POŠTA DOBŘEJOVICE
Kontakt: 
954 225 170
Otevírací doba:
Po 11:00–12:00 a 13:00–18:00
Út   8:00–12:00 a 13:00–15:00
St 11:00–12:00 a 13:00–18:00
Čt   8:00–12:00 a 13:00–15:00
Pá   8:00–12:00 a 13:00–15:00

 n STODOLA HERINK
Otevírací doba:
Ne–čt  11:00–22:00
Pá–so  11:00–23:00

 n ZÁSILKOVNA HERINK
ČESKÉ PLOTY s.r.o
Do Višňovky 10, Herink
Po–pá 8:00–17:00

 n Z-BOX
Na Návsi 400, Herink
Po–ne nonstop

 n BALÍKOVNA
Do Višňovky 28, Herink
Po–pá    9:00–16:00
So–ne  10:00–15:00

Důležité kontakty

Poplatky za komunální odpad 
jen do 28. února 2024!

Nákupy po celý týden 
v docházkové vzdálenosti, 
nebo jen 5 minut autem!

Blíží se termín splatnosti, nezapomeňte, že stávající 
známky na popelnice jsou platné pouze do 28. února.

Na okraji obce Dobřejovice – při vjezdu do Modletic –  
funguje od prosince nové obchodní centrum.

„C htěli bychom všem 
obyvatelům Herinku    
připomenout, že se 

blíží splatnost poplatků za svoz 
komunálního odpadu a za psy. 
Stávající známky na popelnice 
jsou platné do 28. 2. 2024, po 
tomto datu nebudou popelni-
ce bez nalepené platné známky 
vyváženy,“ upozorňuje referent-
ka Iveta Drazdíková. Uhradit po-

platky lze v hotovosti nebo pla-
tebními a kreditními kartami na 
obecním úřadě, a to v úředních 
hodinách obce, či převodem na 
účet 18625201/0100. Jako va- 
riabilní symbol je potřeba uvést 
číslo popisné, v popisu příjem-
ce uveďte jméno a příjmení. 
Známku lze vyzvednout po za-
placení v úředních hodinách na 
obecním úřadě. n hul

Obyvatelé Herinku mohou využívat služby nového Obchodní-
ho centra Dobřejovice, které bylo otevřeno v prosinci 2023. 
Obchodní centrum se nachází v ulici V Hůrce směrem na 

Košumberk. Už není nutné za nákupy pouze dojíždět, jelikož no-
vé obchodní centrum je v docházkové vzdálenosti. V současné do-
bě je zde k dispozici supermarket Billa (otevřeno po–so 7–21; ne 
8–21 hodin), drogerie Teta (po–pá 8–19; so–ne 9–19 hodin), Pep-
co (po–ne 9–20 hodin), Traficon (po–ne 7–21 hodin) a Akvazoo (po–
ne 9–20 hodin).  

www.herink.cz
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